ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

«БЕЛОРЕЦКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГАПОУ РБ «Белорецкий медицинский колледж»)

от 27 февраля 2024 года

ПРИКАЗ

г. Белорецк

№ 32-ОД

«О внесении дополнений в Правила приема на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования

в имеющее государственную аккредитацию автономное
профессиональное образовательное учреждение Республики Башкортостан

«Белорецкий медицинский колледж» и филиал государственного
автономного профессионального образовательного учреждения

Республики Башкортостан «Белорецкий медицинский колледж» в
г. Учалы на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с ч. 4 ст. 68 Федерального закона от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказываю:

1. Внести следующие дополнения в Правила приема на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования в
имеющее государственную аккредитацию автономное профессиональное
образовательное учреждение Республики Башкортостан «Белорецкий
медицинский колледж» и филиал государственного автономного
профессионального образовательного учреждения Республики Башкортостан
«Белорецкий медицинский колледж» в г. Учалы на 2024-2025 учебный год:

«8.7. Лицам, указанным в части 5.1 статьи 71 Закона об образовании,
предоставляется право на зачисление в образовательную организацию на
обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования в первоочередном порядке вне зависимости от результатов
освоения образовательной программы основного общего или среднего общего
образования, указанных в представленных документах об образовании и (или)
документах об образовании и о квалификации».

Директор А.Г. Хамматов